
学校だより  

裏面あり 

一年間 ご理解とご協力をいただき、ありがとうございました。 

本日をもちまして、令和６年度が無事終了しました。各ご家庭や地域の皆様のご理解とご協力によ

り、日々の学習活動はもとより、ほとんどの学校行事を予定通り実施することができました。神科小の

子どもたちの元気に活動する姿や真剣に学びに取り組む姿を、保護者の皆様にもご覧いただけたかと思

います。おかげさまで、主役である本校の子どもたちが大きく成長できた一年になりましたこと、深く

感謝申し上げます。ありがとうございました。 

今年度の成果と課題をもとに、さらに神科小学校の子どもたち一人一人が、「自分を大事にできる子 

相手も大事にできる子」となれるよう、引き続き職員が一丸となって取り組んでまいります。 

 一年間、本当にお世話になりました。令和７年度もどうぞ、よろしくお願いいたします。 

さて、本日は神科小学校１２５回目の卒業証書授与式となりました。 

今年度は１～５年生も式へ参加し、卒業生１２３名の旅立ちを共に 

お祝いすることができました。 

 

令和７年度始めの主な行事予定 

 

【４月】 

 ４日（金） 

 ７日（月） 

９日（水） 

１１日（金） 

１１日（金） 

１５日（火） 

１６日（水） 

１７日（木） 

１８日（金） 

２１日（月） 

２１日（月） 

２４日（木） 

２４日（木） 

２５日（金） 

 

 

入学式（午前）・始業式（午後） 

集団登校〜1１日(金) 

PTA 専門部会・理事代議員会 

１年給食開始 

２.４.６年参観日 

自宅確認・希望懇談① 

自宅確認・希望懇談② 

全国学力状況調査 6 年 

自宅確認・希望懇談③ 

１.２年交通安全教室 

自宅確認・希望懇談④ 

１.３.５年参観日 

ふれひま学級懇談会 

避難訓練 

 

【５月】 

８日（木） 

９日（金） 

１３日（火） 

１７日（土） 

２２日（木） 

２３日（金） 

３１日（土） 

 

【６月】 

２日（月） 

４日（火） 

４日（水） 

１０日（火） 

１６日（月） 

１６日（月） 

１８日（水） 

２０日（金） 

 

 

児童総会 

１年遠足 

移動鑑賞音楽会 

PTA 作業① 

学校運営委員会 

１年生を迎える会 

運動会 

 

 

運動会振替休業日 

３.４.５.６年交通安全教室 

実地踏査 

４年校外学習 

プール開き 

なかよし旬間〜２７日(金) 

ふれひま校外学習 

６年社会見学 

令和７年３月１８日（火）No.９ 上田市立神科小学校 



令和６年度末人事異動で、本校を去る教職員の紹介 

本年度末で転退職する１６名の教職員を紹介いたします。保護者・地域の皆様には、大変お世話に

なりました。 

 

【お知らせ】 
◎ 明日１９日（水）から年度末休みです。新年度に向けての準備がありますので、校舎内に立ち入ること

は、基本できません。年度末休業中の緊急連絡先は、平日は学校（２２−０６５２ 時間 8:15〜16:45）

土・日、祝日及び時間外は、市役所（２２-４１００）となります。なお、市役所への連絡は緊急時のみで

お願いします。 

◎ 5 年生の皆さんは、3 月 2８日（金）が登校日となっております。新年度に向けて教室移動・入学式準

備等を行います。下校は 12：00 の予定です。よろしくお願いいたします。 

◎ ３月３１日（月）をもちまして、オクレンジャー使用できなくなります。以降、新しい連絡システム

「tetoru」の導入までの期間、緊急な連絡は神科小学校 HP にて行いますので、こまめに確認をお願いし

ます。 

◎ 令和７年度入学式、始業式は 4 月４日（金）です。午前中は入学式を行い、新６年生が参加します。 

新６年生の登校時刻は９：００となっています。午後は始業式などを行い、新２～６年生が参加します。

新２～５年生は午後からの登校です。登校は１３：００～１３：１５の間に、下校は１５：１０となりま

す。よろしくお願いいたします。 

 

   

 

   

     
 

      

      

   
 

  

      

      

      

      

ホームページ掲載用に加工してあります 


